
سخنگوی شورای وحدت دهم آبان سال جاری در نشست 
هیئت عالی شورای وحدت گفته بود: »مجلس یازدهم که 
واپســین ماه های خود را می گذراند، عملکرد قابل دفاعی 
نداشــته و همین امر موجب قهــر بخش هایی از جامعه با 
انتخابــات و صندوق هــای رأی شــده اســت. اکنــون ما 
می خواهیم آشــتی بــا صندوق هــای رأی و انتخابات را با 
برنامــه و راهبرد برقرار کنیــم.« و یا اســدالله بادامچیان، 
دبیرکل حزب مؤتلفه و یکی از اعضای هیئت رئیسه شورای 
وحــدت، 25 آبان به ایســنا گفته بــود: »در مورد مجلس 
یازدهم نظر من این اســت که بخش کلی این مجلس امور 
را مدیریت کرده امــا آن چیزی که مورد انتظار مردم بود را 

برآورده نکرد.« 
آنهــا در چنــد هفته اخیــر درگیر مصاحبه بــا گزینه ها 
بــرای بســتن لیســت بوده اند امــا نکته ای که مشــخص 
شــده این اســت که حداقل تا به امروز خبــری از ائتلاف 
شــورای وحدت اصول گرایان با شــورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب نیســت و اختلاف نظرها ســطحی نیســت. ابتدا 
»شهاب الدین صدر« رئیس ستاد انتخابات شورای وحدت 
در گفت وگو با خبرگــزاری مهر در تاریخ 16بهمن احتمال 
لیست مشترک با شــورای ائتلاف را رد نکرده و گفته بود: 
»اگــر با جریان هــای دیگــر در جبهه انقلاب بــه »راهکار 
منطقی« برســیم، لیست مشــترک در تهران ارائه خواهیم 
داد امــا در حــال حاضر مشــغول آماده ســازی »لیســت 

مستقل« هستیم.« 
اما ابوالقاسم رئوفیان، عضو هیئت عالی شورای وحدت 
22 بهمــن در مصاحبه بــا خبرگزاری ایرنــا در واکنش به 
موضوع »وحدت نیروهای انقــلاب« جمله ای را گفته بود 
که به صورت کامل عمق اختلاف نظرها را نشان می دهد. 
او در بخشــی از این مصاحبه گفته بود: »شــورای وحدت 
منادی وحدت اســت اما وحدت نه به هر قیمت که برخی 
دعوت به خود کنند و بخواهند ما به سازوکار آنها بپیوندیم و 
یا براساس شاخص های آنان اعضای تیم )کاندیداهایمان( 
بررسی و ارزیابی شود. این دعوت به خود و رویکردی غلط 
اســت... حتی در این راستا سخنگوی شــورای وحدت با 
افرادی دیدار و گفت وگو کرد و ما دنبال آن بودیم که همه با 
هم باشیم نه آنکه دیگران بگویند شما با ما همراه شوید.«

پس از رئوفیان، نوبت به اســدالله بادامچیان رسید که 
در مصاحبه ای، احتمال لیست 30نفره مشترک را تلویحاً 
رد کــرد. دبیــرکل حزب مؤتلفــه 24بهمن درباره لیســت 
مشترک با شــورای ائتلاف به خبرگزاری فارس گفته بود: 
»در زمان حال، تنها می شــود که هر کدام از مجموعه ها، 
کاندیداهای خود را بگویند و ســعی شــود به یک فهرست 
واحد برسیم.« اما او در ادامه این مصاحبه از طرح دیگری 
برای انتخابات خبر می دهد که احتمالًا طرح پیشــنهادی 
شورای وحدت برای لیست تهران باشد. او در بخش دیگر 
ایــن مصاحبه می گوید: »مــا دو راه بیشــتر نداریم؛ یکی 
اینکــه با هدف وحدت در فهرســت، بیاییــم و به دنبال آن 
باشــیم که بر مبنای شاخص ها، لیســت 30 نفره ای تهیه 
کنیم و بگوییم اصلح و ارجــح کدام خواهد بود؛ که وقتی 
وارد مجلس می شــوند تحول آفرین و تحول آور باشند؛ و یا 

با دنبال کردن وحدت نسبی، شــرایطی را ایجاد کنیم که 
در آن، مثلًا همه تشــکل ها بر 20 کاندیــدا تفاهم کنند و 
هــر کدام، 10 نفــر باقی مانده را خودشــان معرفی کنند. 
این مســئله، میدان را برای مردم بــاز می کند تا بیایند 20 
نفر متحد را انتخاب کرده و 10 نفر را از گروه های مختلف 

برگزینند.«  

امناء؛ اقلیت مدعی  �
ضلع سوم ائتلاف های اصول گرایی که دیرتر از دو  ضلــع دیگر فعالیــت خود را برای به دســت آوردن 3
کرســی های مجلس دوازدهم آغاز کــرده »ائتلاف مردمی 
نیروهای انقلاب اســلامی« یــا به عبارت ســاده تر »امناء« 
اســت کــه در تاریــخ 19بهمــن ســال جــاری بــا دبیری 
»ســیدنظام الدین موســوی« اعلام موجودیت کرد. اولین 
نکته مهم درباره امناء این است که این گروه های اصول گرا 
را شــریان دور هم جمع کرده اســت. شــریان پایان ســال 
گذشــته اعلام موجودیت کرد و چهره های شاخصی چون 
حمید رسایی را در خود جای داده است. جریانی که برخی 
اصول گرایان اعتقاد دارند حزب مهرداد بذرپاش، وزیر راه و 
شهرسازی به شــمار می رود )هرچند خود اعضای شریان 
هرگونه نســبت با مهــرداد بذرپــاش را رد کرده اند(. درباره 
اینکه شریان چرا تشکیل شده است، حمید رسایی مسئول 
کمیته انتخابــات این جبهه 28بهمــن در مصاحبه با ایرنا 
گفته بود: »اساساً شریان برای زدن زیر میز شورای ائتلاف 
تشکیل شده اســت.« به هر ترتیب شریان طی چند هفته 
رایزنی موفق شد 20 گروه اصول گرا را دور خود جمع کرده 
و اقــدام بــه اعــلام موجودیت »امنــاء« کنند کــه یکی از 
شاخص ترین گروه های حاضر در امناء را می توان »جمعیت 
رزمنــده مدافع انقلاب« یا همان »رزما« دانســت که چند 
هفته پیش با محوریت حسین الله کرم فعالیت خود را آغاز 

کرد. 
براســاس آنچه مشخص شــده، آنها با شــورای وحدت 
نیروهای انقلاب یک نقطه مشــترک دارنــد؛ هر دو منتقد 
عملکــرد شــورای ائتــلاف اصول گرایــان هســتند اما در 
مهم ترین نقطه، هیچ شــباهتی بین آنها و دو ائتلاف دیگر 
اصول گرایی نیســت. هیــچ رد و اثــری از احتمال ائتلاف 
امناء با شــورای وحدت نیروهای انقلاب و شــورای ائتلاف 
اصول گرایــان نیســت؛ چنانچه در یکــی از بندهای بیانیه 
اعلام موجودیت »امناء« رســماً به سازوکار دو ائتلاف دیگر 
اصول گرایی )شورای وحدت و شورای ائتلاف( حمله شده 
و آمده اســت: »نفی قبیله گرایی و پدرخواندگی سیاســی 
مــورد تاکید جدی ائتــلاف مردمی اســت. از نظر ما هیچ 
گروه و جریان سیاســی حق ندارد خــود را صاحب و مالک 
مطلــق و دائمی پایگاه اجتماعی انقــلاب بداند و با ایجاد 
انحصار و برخــورد حذفی، به صورت آمرانه و غیرشــفاف، 
برای مردم و فعالان و بدنه جبهه انقلاب تعیین تکلیف کند. 
روش انتخاباتی ائتلاف مردمی، ترجیح شاخص سالاری بر 
شخص سالاری و حاکم کردن شایستگی ها بر سهمیه ها در 
میدان سیاست و عرصه انتخابات است و مدل سهمیه بندی 
بانــدی در انتخابــات را مغایــر اصــل شایسته ســالاری و  

لیست ما نه لیست اصلاح طلبان است 
نه اصولگرایان 

علی مطهری، نامزد دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اســلامی و نایب رئیس مجلس دهم در دومین 
برگزاری نمایشگاه رســانه های ایران در نشست خبری 
با اعلام این خبر که فهرســت صدای ملت پنجشــنبه 
- ســوم اسفند - رونمایی می شــود، گفت:»6 نفر زن و 
بقیه مرد هســتند البته احتمال تغییر وجود دارد.« وی 
در ادامه افزود:»زمانی که احساس کردم برخی احزاب 
و گروه های معتدل قصدی برای دادن لیســت ندارند، 
بنده اعلام کردم که خود من لیســتی را از افراد معتدل 
چه اصولگــرا و چه اصلاح طلب ارائــه می کنم، افرادی 
که شــاخصه اعتدال و عقل گرایی را داشــته باشــند؛ 
افرادی که شعارزده نباشند و به دنبال اصلاح امور کشور 
باشند.« مطهری با اشــاره به اینکه وقتی این را مطرح 
کردم، برخی گروه های سیاسی اعلام همکاری کردند 
وگرنه لیستی که اعلام می کنیم نه لیست اصلاح طلبان 
است نه اصولگرایان و نه حزب خاصی. لیست ما فردی 
اســت، تحت عنوان صدای ملت امــا برخی گروه های 
اصلاح طلب و اصولگرا از آن حمایت می کنند. لیست ما 
تقریباً بسته شده اما درباره دو سه نفر هنوز صحبت هایی 
وجود دارد که چهارشنبه کامل می شود و روز پنجشنبه 
- ســوم اسفندماه - که روز اول تبلیغات است، رونمایی 
می شــود. با همه افرادی که در فهرســت صدای ملت 
هستند هم مصاحبه و هم سوابق آنها بررسی شده است 
و در این فهرســت سه تا چهار نفر از جوان ها با رده های 

سنی 30 تا 40 سال حضور دارند.«
وی یادآورشــد: »درباره اینکه آیا آقای لاریجانی در 
جریان هســت یا نه، ایشــان اصلًا در جریان لیست ما 
نیستند و لیست ما نه منتسب به آقای لاریجانی است و 
نه آقای روحانی و نه آقای رئیسی و نه به هیچ شخصی، 
بلکه لیست شخصی است که برخی گروه های سیاسی 
گفته اند حمایــت می کنیم. انتخابــات آزاد یعنی همه 
افرادی که مایل به انتخاب شــدن هســتند بتوانند در 
انتخابات شــرکت کنند و در معرض انتخاب مردم قرار 
بگیرنــد، مــن در دوره قبل تنهــا به خاطــر اظهارنظر 

ردصلاحیت شدم.«
مطهری ادامه داد:»انتخابات آزاد انتخاباتی اســت 
که همه افرادی که مایل به انتخاب شدن هستند و هیچ 
فساد مهم اقتصادی، اخلاقی و سیاسی مانند جاسوسی 
ندارند، امکان شرکت داشته باشند و در معرض رأی مردم 
قرار گیرند و انتخاب با مردم باشد نه اینکه به صرف یک 
انتقادی که در گذشته داشتند، افراد ردصلاحیت شوند و 

فقط گروه خاصی بتوانند انتخاب شوند.«
وی با اشاره به اینکه من خودم در دوره قبل صرفاً به 
دلیل اظهارنظر ردصلاحیت شدم که چرا فلان روز این 
حرف را زده ای، گفت: »شورای نگهبان هم این موضوع 
را قبول دارد و در جلســه ای که داشــتیم، دلایل شــان 
همین ها بود و اگر من می گفتم بله حرف شــما درست 
اســت، من را تاییــد می کردند. همین موضوع ســوال 
است که چرا 4 سال قبل مرا ردصلاحیت کردند و امروز 
تایید کرده اند آن هم با توجه به اینکه من هیچ تغییری 

نکرده ام.«
مطهــری در بخش دیگری از ســخنان خود در این 
نشست گفت: »برای لیست شهرستان ها تصمیم جدی 
نگرفته ایم؛ اما اگر لیست بدهیم، برای آن جاهایی است 
که اولًا نیاز باشد، ثانیاً آن افراد را کاملًا بشناسیم. در غیر 
این صورت لیست سراســری نخواهیم داشت، چراکه 
کار بســیار دشــواری اســت. از حمایت بزرگان جریان 
اصلاحات مثــل خاتمی و ناطق از لیســت مان اطلاع 

ندارم؛ باید از خودشان بپرسید.«
ایــن فعــال سیاســی در ادامه بــا تاکید بــر اینکه 
نهادهایــی کــه در کنار مجلس قانونگــذاری می کنند 
باید رویه خودشــان را کنار بگذارند، درباره بیانیه 110 
امضایی افزود:»بیانیه روزنه]گشایی[ بیانیه خوبی است 
و حرف اصلی آن این اســت که مــا از هر فرصتی برای 
اصلاح امور باید اســتفاده کنیم و با وجود انتقاداتی که 
به نظام داریم ولی از فرصت انتخابات باید استفاده کنیم 
و افرادی که وارد مجلس می شــوند باید برخی رویه ها را 

تغییر دهند و در مردم امید ایجاد کنند.«
مطهری در پاســخ به این پرسش که چه عملکردی 
در مجلس شورای اسلامی داشته اید؟ گفت: »کار باید 
توسط دولت انجام شــود نه نماینده مجلس، نماینده 
مســئول قانونگذاری و نظارت اســت. بــرای اولین بار 
ســوال از رئیس جمهور را مطرح کردیم. احمدی نژاد را 
به مجلس کشاندیم و این تابو را شکستیم. وقتی ستار 
بهشتی به قتل رسید، وزیر کشور را به مجلس کشاندیم. 
مــا از حقــوق مردم دفــاع کردیــم اما حل مشــکلات 
اقتصادی وظیفه دولت است اگرچه در این زمینه هم از 

دولت سوال کرده و وزیر را خواستیم.«
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فرهاد فخرآبادی 

فرصــت زیادی تا برگــزاری انتخابات مجلــس دوازدهم باقی 
نمانده است؛ از پایان هفته جاری فرمان آغاز تبلیغات صادر 
خواهد شد تا آخرین تلاش ها برای به دست آوردن رای آنها که 
تصمیم دارند پای صندوق بروند، انجام شــود. روند انتخابات 
به گونه ای اســت که سیاست قلع و قمع اصلاح طلبان توسط 
شــورای نگهبان همانطور که پیش بینی می شــد، ادامه پیدا 
کرده و فضای انتخابات مانند اســفند 1398، فضایی اســت 
که رقابــت داخلی بیــن اصول گرایان تعیین کننــده اکثریت 
کرســی های دوازدهمیــن دوره مجلس خواهد بــود. به رغم 
اینکه قابل پیش بینی و تقریباً مسجل است که فضای مجلس 
دوازدهم به چه صورت خواهد بود اما بررسی آنچه در خانواده 
اصول گرایــان می گذرد، نشــان می دهد که برای رســیدن به 
صندلی های بهارســتان همــه چیز آرام نیســت و جدال بین 

شوراها و ائتلاف های اصول گرایی در جریان خواهد بود. 

شانا؛ به دنبال وحدت   �
شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب یا همان شانا که از  ســال 1398 کار خــود را شــروع کــرده با ریاســت 1
غلامعلــی حدادعــادل تــلاش داشــته اســت تــا اکثریــت 
اصول گرایان را زیر چتر خود قرار دهد. آنها پس از موفقیت در 
کســب کرســی های مجلــس یازدهــم، ماه هاســت در حال 
برنامه ریــزی بــرای چینش ترکیــب مجلس آینده هســتند؛ 
مجلســی کــه حدادعــادل تیرماه ســال جــاری کلیــدواژه 
»انقلابی تر« را درباره آن به کار برد تا مشــخص شود احتمالًا 
شانا با ریزش ها و رویش هایی روبه رو خواهد شد. او گفته بود: 
»یازدهمیــن مجلــس شــورای اســلامی انقلابی اســت و ما 
می خواهیم مجلس دوازدهم انقلابی تر باشد، برای تحقق این 
رویکرد باید افرادی باانگیزه، باایمان، باتجربه، خردمند و اهل 
فکــر انتخاب شــوند.« و یا در بیانیه اخیر شــورای ائتلاف که 
16بهمن ماه منتشــر شــد، اینگونه آمده بود: »برخلاف نظر 
کسانی که فقط بر افزایش مشارکت تأکید می کنند، تأکید ما، 
هم افزایش مشــارکت و هم شــکل گرفتن مجلسی انقلابی و 
متخصص و راهگشا و کارگشاست.« اما برای تشکیل مجلسی 
انقلابی تر، در چارچوب گزینشی که شورای ائتلاف نیروهای 
انقــلاب در نظر گرفته، شــانا راه حضور در لیســت خود را در 
بیانیه 16بهمن به این صورت اعلام کرده است: »مبنای کار 
سیاسی و انقلابی در شورای ائتلاف سه رکن مهم »عقلانیت، 
معنویت و عدالت« است.« و همچنین: »پاکدستی و دوری از 
فساد مالی خط قرمز ما در معرفی نامزدهای مجلس دوازدهم 
به ملت ایران اســت و در این امر مهم اغماض و مســامحه ای 

نخواهیم کرد.« 
البته هرچند شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب ســعی 
کرده در بین اصول گرایان نقش محوری را بازی کند اما باز 
هم به نظر می رسد قرار گرفتن در لیست آنها برای رسیدن 
به مجلس دوازدهم بی حاشــیه نخواهد بــود و درگیری ها 
و اختلاف نظرهایــی در گزینش نیروها در جریان اســت؛ 
چنانچه مثلًا در گزارشی که خبرگزاری ایسنا منتشر کرده 
بود، آمده است، در جلسه شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
در اســتان فارس کــه پیرامون تصمیم گیری برای لیســت 
انتخاباتی در این استان برگزار شده، 6عضو رسمی ائتلاف 

به نشانه اعتراض جلسه را ترک کرده اند.

شورای وحدت؛ منتقد وضع موجود  �
پس از آغاز به کار مجلس یازدهم، شورای وحدت  محمدعلــی 2 ریاســت  بــا  انقــلاب  نیروهــای 
موحدی کرمانی در سال 1399 اعلام موجودیت کرد و در 
ماه هــای اخیــر خــود را در قامــت منتقد شــانا و برخی 
گزینه هایی که از طریق شــورای ائتلاف به مجلس یازدهم 
رســیده اند، نشــان داده اســت. چنانچه منوچهر متکی، 

 بررسی  صف بندی های داخلی اصولگرایان 
در آســتانه انتخابــات مجلــس دوازدهم 

سیاستمداران
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